
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
1739 

Na temelju članka 10. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 101/98, 
15/2000, 117/2001, 199/2003 i 30/2004) i članka 58. stavka 2. Zakona o šumama (»Narodne 
novine«, br. 140/2005, 82/2006 i 129/2008), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 
održanoj 19. lipnja 2009. godine donijela 

UREDBU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O NAČINU I KRITERIJIMA 
ZA DAVANJE U ZAKUP ŠUMSKOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU 

REPUBLIKE HRVATSKE 

Članak 1. 

U Uredbi o načinu i kriterijima za davanje u zakup šumskog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 108/2006) iza članka 3. dodaje se članak 3a. koji glasi:  

»Članak 3.a 

Ukoliko zakupoprimac ne izvršava obveze preuzete Ugovorom o zakupu, ministar će 
raskinuti Ugovor.«. 

Članak 2. 

U članku 4. stavku 1. riječi: »Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva« 
zamjenjuju se riječima: »Ministarstvo nadležno za poslove šumarstva«. 

Članak 3. 

U članku 5. riječi: »ministar poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva« zamjenjuju se 
riječima »ministar nadležan za poslove šumarstva«. 

Članak 4. 

U članku 8. stavak 1. mijenja se i glasi: 

»Zakupnina se uplaćuje na žiro-račun trgovačkog društva Hrvatske šume d.o.o., Zagreb. 
Zakupnina u iznosu do 1.000,00 kuna se plaća jednokratno, prije sklapanja ugovora o zakupu 
šumskog zemljišta (u daljnjem tekstu: Ugovor o zakupu). Ukoliko obračun iznosi više od 
1.000,00 kuna, zakupoprimac mora platiti 1.000,00 kuna jednokratno prije sklapanja Ugovora 
o zakupu, a preostali iznos u najviše 4 jednogodišnje rate, s time da iznos pojedine rate ne 
može biti manji od 1.000,00 kuna. Zakupnina se obračunava na temelju posebnog propisa 
kojim se uređuje naknada za prenesena ili ograničena prava na šumi ili šumskom zemljištu.«.  

Članak 5. 



U članku 9. iza točke 3. dodaje se točka 4. koja glasi: »redovito plaćati zakupninu.«. 

Članak 6. 

Postupci započeti prema odredbama Uredbe o načinu i kriterijima za davanje u zakup 
šumskog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 108/2006) 
dovršit će se prema odredbama te Uredbe.  

Iznimno, postupci započeti prema odredbama Uredbe iz stavka 1. ovoga članka, u kojima je 
Stručno povjerenstvo Ministarstva donijelo prijedlog odluke, a po zahtjevu stranke dovršit će 
se prema odredbama ove Uredbe. 

Članak 7. 

Ova Uredba stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 946-01/09-01/02 

Urbroj: 5030116-09-1 

Zagreb, 19. lipnja 2009. 

Potpredsjednica 
Vlade i 

ministrica 
obitelji, branitelja 

i 
međugeneracijsk

e solidarnosti 
Jadranka 

Kosor, dipl. iur., 
v. r. 

 


